

決 算 報 告 書

(第 21 期)

自 令和 4 年 1 月 1 日
至 令和 4 年 12 月 31 日

特定非営利活動法人世界の子どもにワクチンを

活動計算書

自 令和4年1月1日 至 令和4年12月31日

特定非営利活動法人世界の子供にワクチンを日本委員会

(単位：円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1 受取寄付金	185,859,354	185,859,354	
2 その他収益			
受取利息	595		
為替差益	11,916		
雑収益	743,985	744,580	
経常収益 計			186,615,850
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費			
給料手当	18,404,324		
法定福利費	2,525,181		
人件費計	20,929,505		
(2)その他経費			
ワクチン供与活動費	116,066,601		
募金開発費	8,816,286		
啓発・教育費	136,417		
広報・啓蒙・教育費	4,962,398		
ドナーケアー費	296,091		
旅費交通費	2,428,776		
システム関連費	5,844,057		
募金手数料	3,524,214		
通信運搬費	4,124,951		
消耗什器備品費	50,390		
印刷物関係費	1,319,183		
水道光熱費	312,729		
賃借料	2,733,540		
リース料	171,600		
その他経費計	150,787,233		

(単位：円)

科 目		金 額	
事業費計		171,716,738	
2 管理費			
(1)人件費			
役員報酬	8,973,600		
給料手当	5,927,700		
退職金	1,150,000		
法定福利費	1,188,267		
福利厚生費	617,143		
人件費計	17,856,710		
(2)その他経費			
旅費交通費	560,131		
消耗品費	177,329		
水道光熱費	312,734		
賃借料	2,733,552		
減価償却費	328,100		
諸会費	90,000		
租税公課	91,261		
保険料	29,420		
支払手数料	5,680		
支払報酬	1,173,904		
雑費	80,190		
その他経費計	5,582,301		
管理費 計		23,439,011	
経常費用 計			195,155,749
当期経常増減額			-8,539,899
III 経常外収益			0
当期正味財産増減額			-8,539,899
前期繰越正味財産額			43,812,169
次期繰越正味財産額			35,272,270

貸 借 対 照 表

令和 4 年 12 月 31 日現在（決算）

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチンを

事業名：事業全体

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現 金 預 金	29,488,068	34,585,851	△5,097,783
現 金	70,019	175,811	△105,792
外 貨	89,439	77,523	11,916
三井住友銀行普通預金	17,976,557	12,509,088	5,467,469
郵便貯金	6,391,565	4,687,333	1,704,232
楽天銀行オペラ支店	1,716,120	15,113,651	△13,397,531
三井住友銀行三田通支店	13,086	13,526	△440
三菱UFJ銀行田町支店	3,231,282	2,008,919	1,222,363
立 替 金	122,482	122,482	
募 金 切 手	657,256	3,159,357	△2,502,101
流 動 資 産 合 計	30,267,806	37,867,690	△7,599,884
固 定 資 産			
そ の 他 固 定 資 産			
建 物 付 属 設 備	732,385	915,801	△183,416
什 器 備 品	144,689	289,373	△144,684
電 話 加 入 権	221,240	221,240	
敷 金	3,381,000	3,381,000	
生 命 保 険 積 立 金	2,387,460	3,043,991	△656,531
そ の 他 固 定 資 産 合 計	6,866,774	7,851,405	△984,631
固 定 資 産 合 計	6,866,774	7,851,405	△984,631
資 産 合 計	37,134,580	45,719,095	△8,584,515
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
未 払 金	29,937	29,937	
預 り 金 用	158,886	172,871	△13,985
未 払 費 用	1,673,487	1,704,118	△30,631
流 動 負 債 合 計	1,862,310	1,906,926	△44,616
負 債 合 計	1,862,310	1,906,926	△44,616
III 正 味 財 産 の 部			
一 般 正 味 財 産	35,272,270	43,812,169	△8,539,899
正 味 財 産 合 計	35,272,270	43,812,169	△8,539,899
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	37,134,580	45,719,095	△8,584,515

正味財産増減計算書

令和 4年 1月 1日から令和 4年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチンを
事業名：事業全体

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収益			
受取寄付金	185,859,354	200,007,842	△14,148,488
募金収入	185,859,354	200,007,842	△14,148,488
為替差益	11,916	0	11,916
為替差益	11,916		11,916
雑収益	744,580	16,059	728,521
受取利息	595	653	△58
雑収益	743,985	7,642	736,343
為替差益		7,764	△7,764
経常収益計	186,615,850	200,023,901	△13,408,051
経常費用			
事業費	171,716,738	177,406,840	△5,690,102
ワクチン供与活動費	116,066,601	116,417,060	△350,459
募金開発費	8,816,286	8,818,274	△1,988
啓発・教育費	136,417	40,320	96,097
広報・啓蒙・教育費	4,962,398	8,778,886	△3,816,488
ドナーケア費	296,091	762,623	△466,532
給料手当	18,404,324	17,099,160	1,305,164
法定福利費	2,525,181	2,813,479	△288,298
旅費交通費	2,428,776	1,947,671	481,105
システム関連費	5,844,057	8,639,910	△2,795,853
募金手数料	3,524,214	3,764,814	△240,600
通信運搬費	4,124,951	4,145,568	△20,617
消耗什器備品費	50,390	64,615	△14,225
印刷物関係費	1,319,183	841,157	478,026
水道光熱費	312,729	291,723	21,006
賃借料	2,733,540	2,733,540	
リース料	171,600	248,040	△76,440
管理費	23,439,011	23,527,136	△88,125
役員報酬	8,973,600	8,973,600	
給与手当	5,927,700	5,828,700	99,000
退職金	1,150,000		1,150,000
法定福利費	1,188,267	2,455,539	△1,267,272
福利厚生費	617,143	626,485	△9,342
求人費用		307,450	△307,450
旅費交通費	560,131	235,170	324,961
減価償却費	328,100	195,997	132,103
消耗品費	177,329	445,672	△268,343
水道光熱費	312,734	291,727	21,007
賃借料	2,733,552	2,733,552	
保険料	29,420		29,420
租税公課	91,261	108,898	△17,637
支払手数料	5,680	3,962	1,718
諸会費	90,000	12,500	77,500
支払報酬	1,173,904	1,217,904	△44,000
雑費	80,190	89,980	△9,790
経常費用計	195,155,749	200,933,976	△5,778,227
評価損益等調整前当期経常増減額	△8,539,899	△910,075	△7,629,824
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△8,539,899	△910,075	△7,629,824
経常外増減の部			
経常外収益			

正味財産増減計算書

令和 4年 1月 1日から令和 4年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワクチンを

事業名：事業全体

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
無形固定資産減価償却	0	1,107,264	▲1,107,264
無形固定資産減価償却額		1,107,264	▲1,107,264
経 常 外 費 用 計	0	1,107,264	▲1,107,264
当 期 経 常 外 増 減 額	0	▲1,107,264	1,107,264
当期一般正味財産増減額	▲8,539,899	▲2,017,339	▲6,522,560
一般正味財産期首残高	43,812,169	45,829,508	▲2,017,339
一般正味財産期末残高	35,272,270	43,812,169	▲8,539,899
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高	35,272,270	43,812,169	▲8,539,899

財 産 目 録

令和 4 年 12 月 31 日現在 (決算)

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワケンを

事業名：事業全体

(単位： 円)

貸 借 対 照 表 科 目	場 所 ・ 物 量 等	使 用 目 的 等	金 額
(流 動 資 産)			
現 金		現金手許有高	70,019
外 貨			89,439
三井住友銀行普通預金		東京公務部	17,976,557
郵便貯金		郵便貯金	6,391,565
楽天銀行オペラ支店			1,716,120
三井住友銀行三田通支店			13,086
三菱UFJ銀行田町支店			3,231,282
立 替 金		源泉所得税	122,482
募 金 切 手			657,256
流 動 資 産 合 計			30,267,806
(固 定 資 産)			
そ の 他 固 定 資 産			
建 物 付 属 設 備		フロア工事等	732,385
什 器 備 品		パソコン他	144,689
ソ フ ト ウ ェ ア		協力者データベースシステム他	
商 標 権		JCVロゴ	
電 話 加 入 権		事務局電話 03-5419-1081	72,400
		事務局電話 03-5419-1082	72,400
		フリーダイヤル回線	76,440
敷 金		事務所敷金	3,381,000
生 命 保 険 積 立 金		大同生命	2,387,460
固 定 資 産 合 計			6,866,774
資 産 合 計			37,134,580
(流 動 負 債)			
未 払 金		木村会計	29,937
預 り 金		源泉所得税	158,886
未 払 費 用		社会保険 他5口	1,673,487
流 動 負 債 合 計			1,862,310
負 債 合 計			1,862,310
正 味 財 産			35,272,270